

Makeita juttuja Länneestä

KIRJA ✧ Länneen eläkeläiset ry on julkaissut 335-sivuisen kirjan, johon on tallennettu hauskoja juttuja ja muisteloita Länneen Tehtaitten piiristä.

Säkylä Liisa Nykänen

➤ Ajatuksen koota juttukirja Länneestä lausui ensimmäisenä ääneen vuonna 2011 eläkeläisyhdistyksen silloinen puheenjohtaja **Jaakko Aalto-Setälä**. Hän oli tullut aikanaan nuorena insinööriä Länneen Tehtaille ja työskenteli siellä yli 30 vuotta henkilöstö- ja ympäristöjohtajana. Siinä työssä ja ajassa kuuli ja näki monenmoista jälkipolville tallentamisen arvoistakin.

Pari juttua kirjasta

➤ Tein kerran hilloa, ja tehtaalle tuli joitain vieraita. Olivat tietenkin rantasaunan kautta kierrelleet. Ne tulivat siihen hillokattiloiden vieraan, katselivat ja katselivat. Yhtäkkiä mies tuli minun viereeni ja sanoi: ”Kyllä sinä pääset kumminkin taivaaseen.” Katselin vähän aikaa ja ajattelin: ”Mitätä nyt tarkoittaa?” ”No, kun sinä teet näin paljon hyvää.” Kattila oli hilloa täynnä.

➤ Se on jännää, jos annetaan jotain, niin ei kelpaa. Jäi ylimääräisiä pakasterasioita. Niitä Keiju kevyt-makeita sai viedä kotiin, mutta ei ne oikein menneet. Joku keksi, että laitetaan niille vitonen hintaa. Ne meni kaikki ja lopuivat kesken.

– Tehdasyhteisön vanhojen värikkäiden persoonien rivit alkoivat selvästi harveta, ja tuumasimme eläkeläisyhdistyksessä, ettei muistelokirjan tekoa kannata lykätä. Onneksi jutun kertojia sentään vielä löytyi, ja heidän tarinoissaan elävät muistoissa sellaisetkin Länneen naiset ja miehet, jotka ovat jo poistuneet joukostamme, Aalto-Setälä miettii.

Yksi ehdoton Länneen hahmo oli pitkään toimitusjohtajana työskennellyt Pentti Pert-

tuli, patruunahenkinen johtaja, joka tunsu väkensä nimeltä ja oli kiinnostunut heidän elämästään, vaikka Länneellä oli parhaimmillaan kaikki osaston mukaan laskien pitkälti yli tuhat työntekijää.

– Koetimme saada Perttulia kirjaan ”sopivassa määrin”, että tilaa jäi muillekin, sillä Perttulista olisi riittänyt kerrottavaa vaikka kuinka, Aalto-Setälä sanoo.

Makeita aikoja – juttuja ja tarinoita Länneestä -kirjan toimitamisen otti kontolleen eläkeläisyhdistyksen vastanimetty sihteeri **Erkki Länsisyrjä**, joka työskenteli yli 30 vuotta Paperpot-osaston myyntipäällikkönä ja apulaisjohtajana, tosin melkein puolet ajasta ulkomailla.

Kymmeniä tunteja äänitemateriaalia

– Juttujen keräys organisoitiin niin, että kultakin tehdasosastolta valittiin vastuullinen koollekutsuja, joka kokosi ryhmiä muistelemaan menneitä ja kaikenlaisia sattumuksia,

ja nämä keskustelut äänitettiin. Juttuja kerättiin ruokalassa ja Arenan saunalla järjestetyissä kokoontumisissa, juhlissa ja missä milloinkin. Niitä lähetettiin myös sähköpostissa. Äänitemateriaalia kertyi vuosien varrella kymmeniä tunteja, Erkki Länsisyrjä kertoo.

– Vaikka juttuja kerättiin saunailloissakin, ei miestä väkevämpää tarvittu muistelijoiden kieliä kirjoittamaan. tarinat on saatu kahvin, sämpylän ja saunan voimalla, vakuuttaa Länneen eläkeläisten nykyinen puheenjohtaja **Aila Koivunieni**, joka työskenteli 37 vuotta Länneellä sokerin kuluttaja-

palvelussa.

Painotuoreessa kirjassa on noin 50 kertojaa. Heidän tarinointinsa purki äänitteistä Länneen kyläyhdistyksessä työskennellyt projektihenkilö Nina Surto, ja sen jälkeen alkoi tekstien pitkäaikainen tulkinta, tarkastus, valinta ja kirjoitusasun muotoilu.





Erkki Länsisyrjä (edessä), Aila Koivuniemi ja Jaakko Aalto-Setälä kertovat, että Lännen eläkeläisten tuottamasta kirjasta huokuu monien tarinoiden kautta se vahva Lännen henki, joka tehdasyhteisössä ja sen ympäristössä on vallinnut.

vakaan taloudellisen aseman, mihin kirjan nimessäkin viitataan. "Makeita aikoja" saatiin nauttia koko konsernin piirissä aina 1980-luvun lopulle, Länsisyrjä sanoo.

Hän huomauttaa, ettei kirja ole historiateos, vaan sen tavoite oli tallentaa kuvia ja yksittäisten henkilöiden muistamia tarinoita heidän työvuosiltaan Lännen Tehtaitten muodostamassa työ- ja asuinyhteisössä.

Kirja jakaantuu 11 lukuun, joista kukin Lännen konsernin tuotantosuunta ja tehtaan palveluyksikkö saa omansa. Lisäksi on luvut harrastus- ja eläkeläistoiminnasta. Yksi luku kertoo Iso-Vimmasta, Lännen kylästä, ja sen perusteella Leader-Pyhäjärvisetu myönsi kirjalle tukirahoitusta. Kirjan painatusta ovat tukeneet myös OP Ala-Satakunta, Sucros Oy, Appetit OYJ, Kuljetus-Perkola, Westpak Oy ja Säkylän kunta. Kirjaa on saatavissa oman kylän kirjakaupasta ja tilaamalla Län-

– Halusimme säilyttää kirjassa puhekielen tunnusta, Länsisyrjä sanoo.

Hauskojen juttujen lisäksi keräys tuotti myös vakavam-

sestä paikallis- ja henkilöhistorian dokumenttina.

Lännen henki huokuu kirjasta

nytti tehtaalla erikoinen sijainti aikanaan keskellä "korpea" ja tehtaalla johdon näkemys työvoiman viihtyvyyteen liittyvien palvelujen tuottamisen ja